Rio Grande do Sul , 09 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3251

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68

VALQUÍRIA DE MELLO PILAR
Setor de Compras e Licitações

Publicado por:
Valquíria de Mello Pilar

Código Identificador:49059CC6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 005-2022 – Processo 014-

2022, para fins de contratação da empresa METALÚRGICA BRISA

LTDA – CNPJ 04.804.890/0001-45, para construção e instalação de

torre de caixa d’água para 20.000 litros, nas localidades de: Linha

Cinco, Linha quatro, Linha Oito e Várzea, pelo valor total de R$

90.720,00 (noventa mil, setecentos e vinte reais), conforme

documentos e solicitação da Secretaria da Agricultura, Pecuária e

meio Ambiente e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 025-

2022.

Ibirubá - RS, 08 de fevereiro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:3546858F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI005-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que às 9h00m do dia 22 de

fevereiro de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes,

700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das

propostas relativas ao Pregão Presencial PMI005-2022, tipo menor

preço, cotação por item (mês), cujo objeto é: Lote 01 - Contratação de

empresa para prestação de serviços de Oficinas de Artesanato, 40

horas semanais e Lote 02 – Oficinas de música, 8 horas semanais,

ambos para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho,

Assistência Social e Habitação. Os interessados deverão acessar o

Edital pelo site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 09 de fevereiro de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:517CE3E2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 011/2022 – FAMURS

Objeto: Registro de Preço de contratação de empresa para execução

de serviços de limpeza urbana de roçagem com equipamento manual,

varrição, coleta e retirada de resíduos. Abertura: 22/02/2022, às

09:00horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 08 de Fevereiro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:86669F10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 PROCESSO

Nº 21/2022 EDITAL Nº 07/2022

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas

atribuições legais, por motivos de conveniência e oportunidade,

RESOLVE: SUSPENDER, por interesse da administração, o

PROCESSO LICITATÓRIO tombado sob nº 21/2022, PREGÃO

ELETRÔNICO 02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para

o fornecimento de uma pá carregadeira, para a Secretaria Municipal

da Agricultura e Abastecimento.

GABINETE DO PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA – RS, EM 8

de fevereiro de 2022.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Salete Brikalski

Código Identificador:AE8956D5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ESTÁGIO Nº 001/2022.

Termo de Estágio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA e UNINTER EDUCACIONAL S/A,

objetivando a prática do estágio curricular de acadêmicos dos

cursos da instituição de ensino UNINTER.

Pelo presente termo de estágio, de um lado o MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob n° 87.612.826/0001-90, com sede na Rua

Senador Pinheiro, n° 1348, neste ato representado por seu Prefeito

Municipal, Sr. JOÃO EDÉCIO GRAEF, brasileiro, casado, portador

da Carteira de Identidade n° 2016973113, CPF n° 189.955.190-53,

residente e domiciliado na Rua São João, 431, centro, Independência –

RS, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a

UNINTER EDUCACIONAL S/A mantenedora do Centro

Universitário Internacional Uninter, doravante denominada

simplesmente UNINTER, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 02.261.854/0001-57, situada à Rua Saldanha

Marinho nº 131, Centro, no Município de Curitiba- PR, CEP: 80410-

150, representada pelo Sr. Crístofer Adônis da Cruz, Coordenador da

Central de Estágios, portador da Cédula de Identidade Civil RG nº

6.222.454-1 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 029.968.169-60,

tem justo e acordado o presente contrato regulamentando a prática de

estágio curricular de acadêmicos de bacharelado e licenciatura,

dispensado de licitação conforme art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93,

e será regido pela Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 1998 e

a Lei Municipal nº 2236, de 23 de março de 2011, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, DA CLASSIFICAÇÃO

E DAS RELAÇÕES DE ESTÁGIO.